
滋 介 支 協 発 第 50 号 

令和 5年(2023年) 10月 27日 

 

 主任介護支援専門員 各位 

 

滋賀県介護支援専門員連絡協議会 

会  長   鈴 木  則 成 

（ 公 印 省 略 ） 

 

 

「令和 5年度 滋賀県主任介護支援専門員指導者養成研修（講師養成編）」 

の開催について 

（ご案内） 

 

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は本県高齢者保健福祉施策の推

進につきまして格別のご協力を賜り、ありがとうございます。 

さて、標記研修を別添要領のとおり実施いたしますので、ご案内いたします。研修の実

施につきましては、滋賀県より委託を受けた滋賀県介護支援専門員連絡協議会が行います。 

なお、受講申込みは、令和 5 年 12 月 15 日（金）までに別紙ＵＲＬ（ＱＲコード）から

お申込みください。又主任介護支援専門員研修または主任介護支援専門員更新研修の修了

証明書の写真データ、又はＰＤＦデータを滋賀県介護支援専門員連絡協議会事務局あてに

メールで info@shiga-caremana.jp に送付して頂くか、写し（コピー）を郵送にて提出し

ていただきますようお願い致します。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

お問い合わせ先 

滋賀県介護支援専門員連絡協議会 事務局 

〒525-0072 滋賀県草津市笠山 7 丁目 8-138 

滋賀県立長寿社会福祉センター内 

Tel  077-567-4550  Fax  077-567-3906 

E-mail   info@shiga-caremana.jp 


